CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Estado do Espírito Santo - Brasil

www.camaravni.es.gov.br   -   camaravni@camaravni.es.gov.br    -   Tel.: (28) 3546-1149

CNPJ: 36.028.942/0001-25  -  Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 4º Andar - Esplanada - Caixa Postal 75  -
Venda Nova do Imigrante/ES - CEP.: 29.375000

REQUERIMENTO Nº        /2021
Ilmo. Srs. Integrantes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Venda Nova do Imigrante/ES,

          O Vereador abaixo signatário, com assento nesta Colenda
Casa de Leis, em conformidade com o que dispõe o art. 59, inciso
XV, da Lei Orgânica Municipal, c/c o art. 115, § 3º inciso X, do
Regimento Interno, REQUER, após ouvido o Plenário, que o Exmo.
Sr. Presidente deste Legislativo encaminhe ao Prefeito de Venda
Nova do Imigrante/ES, Excelentíssimo Sr. JOÃO PAULO
SCHETTINO MINETI, o seguinte pedido de informação:

            A Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno preveem em
seu Art. 3º e Art. 1º, como função legislativa - fiscalização financeira
e de controle externo do Poder Executivo. Neste sentido requeiro que
seja encaminhado à esta Casa de Leis informações;

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
1.0 Qual o motivo para os servidores ocupantes do cargo de

braçal que desenvolve a função de “gari” não receber mais
adicional;

2.0 Lista com nome e cargo de todos os servidores que estão
recebendo o referido adicional;

   2.1 Justificativa dos mesmos estarem recebendo;

         Câmara Municipal, aos 10 dias do mês de novembro de 2021.

MARCIO ANTONIO LOPES

Vereador da CMVNI

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 34003900380039003A005000

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 16/11/2021 16:37

Checksum: BFDD27CC0402152B788CA6ECB4E6101A8E24DF36C10F58CE6AB6C385C4F93591